



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 10 PUSKESMAS TOARI (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	728.621.213,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	728.621.213,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	264.547.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	264.547.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	264.547.900,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Toari 1 Thn x 264.547.900,00 = 264.547.900,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	464.073.313,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	464.073.313,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	464.073.313,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Toari 1 Thn x 464.073.313,00 = 464.073.313,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5	BELANJA	584.484.047,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	584.484.047,00	
1.02 . 1.02.01 . 34	Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan	584.484.047,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	432.302.249,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS) Target : 90 %
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	350.522.249,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	36.671.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.771.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 70 rim x 75.000,00 = 5.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Mouse Logitech (Wireless) 5 bh x 233.000,00 = 1.165.000,00 Bantal stempel Kecil 3 bh x 29.000,00 = 87.000,00 Bantal stempel sedang 3 bh x 35.000,00 = 105.000,00 Cutter 5 bh x 37.000,00 = 185.000,00 Keyboard Logitech (Wireless) 6 bh x 408.000,00 = 2.448.000,00 Penjepit kecil binder Clips No. 155 5 dos x 29.000,00 = 145.000,00 Gunting besar 5 bh x 29.000,00 = 145.000,00 Hekter kecil 10 bh x 29.000,00 = 290.000,00 Staples no. 10 26 pak x 5.000,00 = 130.000,00 Staples no. 24/6 24 pak x 7.000,00 = 168.000,00 Map Order 8888 besar 30 bh x 47.000,00 = 1.410.000,00 Map Order Folio Kecil 30 bh x 35.000,00 = 1.050.000,00 Map Plastik Jepit 100 bh x 14.000,00 = 1.400.000,00 Karton jilid 5 pak x 52.000,00 = 260.000,00 Pelubang kertas 30XL 5 bh x 57.000,00 = 285.000,00 Pembuka clips 10 bh x 12.000,00 = 120.000,00 Gunting Sedang 10 bh x 12.000,00 = 120.000,00 Map Plastik Business File 1,600 bh x 6.000,00 = 9.600.000,00 Stempel 3 bh x 120.000,00 = 360.000,00 Buku folio isi 300 20 bh x 52.000,00 = 1.040.000,00 Refill Cutter Besar 20 bh x 18.000,00 = 360.000,00 Stepler Tembak 2 bh x 174.000,00 = 348.000,00 Baterai Alkaline A3 24 set x 24.000,00 = 576.000,00 USB hub 7 port (3.0) 4 bh x 163.000,00 = 652.000,00 Stabilo boss 24 bh x 14.000,00 = 336.000,00 Spidol white board 24 bh x 14.000,00 = 336.000,00 Botolan For Epson L110/210 /L385Black *Original 20 btl x 110.000,00 = 2.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	1.500.000,00	Botolan For Epson L110/210/L385 Cyan / Magenta / Yellow *Original 20 btl x 110.000,00 = 2.200.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung	2.400.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak Pertalite 150 liter x 10.000,00 = 1.500.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	302.611.849,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	302.611.849,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 302,611,849 thn x 1,00 = 302.611.849,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.356.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.356.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO BTX 60 185/60 R15 4 bh x 677.000,00 = 2.708.000,00 AKI GS ASTRA NS 70 1 unit x 1.648.000,00 = 1.648.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.708.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.400.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Cetak Cetak Spanduk/Baliho 60 meter x 40.000,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	308.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 771 Imbr x 400,00 = 308.400,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	4.175.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	4.175.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Pemeliharaan Scanner 1 unit x 475.000,00 = 475.000,00 Pemeliharaan Ac Split 6 unit x 300.000,00 = 1.800.000,00 Pemeliharaan Wireless 2 unit x 550.000,00 = 1.100.000,00 Pemeliharaan Kulkas 2 unit x 400.000,00 = 800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	81.780.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	9.500.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	9.500.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Kantor Lainnya Finger Print 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Wireless Wireless Tipe DWV-215 USB+BT 1 unit x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	62.314.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	42.610.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Meubelair Meubelair Rumah Tangga - Meja Rapat Olympic Active 1 unit x 12.210.000,00 = 12.210.000,00 Meja Kerja Setengah Biro 5 unit x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Kursi Futura 15 unit x 400.000,00 = 6.000.000,00 Kursi Putar Pejabat 2 unit x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Kursi Tunggu Stainless 5 unit x 1.700.000,00 = 8.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	19.704.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Pendingin AC Sharp 1 PK 3 unit x 5.500.000,00 = 16.500.000,00 Kipas Angin Gantung Regency 4 unit x 801.000,00 = 3.204.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	9.966.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	9.966.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Harddisk Hard Disk Seagate 2 tb (Eksternal) 1 bh x 1.574.000,00 = 1.574.000,00 Printer EPSON L120 *A4 USB (4x INFUS ORIGINAL) INKJET - 5760x1440 27/15PPM 4 bh x 2.098.000,00 = 8.392.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	42.836.317,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN) Target : 90 %
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	42.836.317,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.880.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.904.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	120.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Map Plastik Business File 484 bh x 6.000,00 = 2.904.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	8.856.000,00	Belanja Materai Belanja Materai 6000 12 Imbr x 10.000,00 = 120.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 30 btl x 52.000,00 = 1.560.000,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 30 btl x 37.000,00 = 1.110.000,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 24 box x 26.000,00 = 624.000,00 Test Asam urat (Easy touch) 10 ktk x 160.000,00 = 1.600.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 10 ktk x 138.000,00 = 1.380.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 10 ktk x 242.000,00 = 2.420.000,00 Hands schoen no. 7 (Saveglove) 27 psg x 6.000,00 = 162.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	29.985.517,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	29.985.517,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 29,985,517 thn x 1,00 = 29.985.517,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	970.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	970.800,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman) 2,427 Imbr x 400,00 = 970.800,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	109.345.481,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	109.345.481,00	Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitas Target : 90 %
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.203.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.353.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Stella pengharum ruangan 36 bgks x 36.000,00 = 1.296.000,00 Bayclin Besar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	5.850.000,00	20 btl x 25.000,00 = 500.000,00 Wipol Bks Uk. Sedang 24 btl x 16.000,00 = 384.000,00 Pembersih Kaca Merk Cling Kemasan Botol 36 botol x 9.000,00 = 324.000,00 Porstex Uk. Besar 37 btl x 77.000,00 = 2.849.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 24 btl x 52.000,00 = 1.248.000,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 24 btl x 37.000,00 = 888.000,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 12 box x 26.000,00 = 312.000,00 Test Asam urat (Easy touch) 6 ktk x 160.000,00 = 960.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 6 ktk x 138.000,00 = 828.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 6 ktk x 242.000,00 = 1.452.000,00 Hands schoen no. 7 (Saveglove) 27 psg x 6.000,00 = 162.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	76.542.481,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	76.542.481,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 76,542,481 thn x 1,00 = 76.542.481,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.600.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	21.600.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kecamatan Toari(Transportasi)Non ASN 54 kali x 400.000,00 = 21.600.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	144.137.166,00	

KOLAKA, 19 November 2019

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI